Протокол № 2
заседания Координационного Совета  по малому предпринимательству при Главе Первомайского муниципального района

п. Пречистое                                                                                                                                  02.08.2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Координационного Совета:

Кошкина Елена Ивановна – первый заместитель главы администрации Первомайского МР ЯО;

Сиротина Лариса Витальевна – заведующая отделом  экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности  администрации ПМР;

Смирнов Василий Иванович – председатель СПК «Верный путь» и ССПХ «Ухтома»;

Окунева Маргарита Викторовна – директор ООО «Сюрприз»;

Курзин Михаил Александрович – индивидуальный предприниматель, общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Первомайском муниципальном районе.
Кроме того присутствовали: Туматова Ирина Николаевна, Федин Андрей Александрович, Шмакова Елена Витальевна.
Отсутствовали по уважительной причине члены Координационного Совета:

Безобразова Татьяна Николаевна – директор ООО «Фаворит»;

Рашоян Руслан Торунович - генеральный  директор ООО «СтройАльянс».
Мусинов Николай Александрович – директор ООО «Промгрупп»;

Маковская Мира Сергеевна – индивидуальный предприниматель;

Повестка дня:

1. О порядке и сроках представления замечаний к предварительным результатам  определения кадастровой стоимости  объектов недвижимости.
2.  О членах  Координационного Совета по малому предпринимательству при Главе Первомайского муниципального района, о выборе председателя Координационного Совета.
Ход заседания:
1. По первому вопросу выступила первый заместитель Главы муниципального района Е.И. Кошкина. Она разъяснила  порядок и сроки представления замечаний к проекту Отчета о результатах  определения кадастровой стоимости  объектов недвижимости. Срок приема замечаний – до 29.08.2019 года.
2. По второму вопросу выступила первый заместитель Главы муниципального района Е.И. Кошкина.  Она предложила исключить из состава Координационного Совета Зайцева Юрия Викторовича и Мусинова Николая Александровича ввиду того, что они в настоящее время  не осуществляют трудовую деятельность в качестве предпринимателей.

Включить в состав Координационного Совета Туматову Ирину Николаевну и Мебель Юрия Юрьевича.
Смирнов Василий Иванович, являвшийся  председателем Координационного Совета по малому предпринимательству при Главе Первомайского муниципального района, вынес предложении об освобождении его от должности председателя ввиду большой загруженности по основному месту работы. На должность председателя Координационного Совета предложена кандидатура директора ООО АТК «Престиж» Мебель Юрия Юрьевича, который предварительно по телефону согласовал это предложение, и кандидатуру которого поддержали все присутствующие на заседании.
РЕШЕНИЕ

1. По первому вопросу решили: принять информацию о порядке и сроках представления замечаний к предварительным результатам  определения кадастровой стоимости  объектов недвижимости к сведению.
2.   По второму вопросу решили: одобрить изменения состава Координационного Совета по малому предпринимательству при Главе Первомайского муниципального района, избрать председателем Координационного Совета Мебеля Ю.Ю.
Секретарь:                                                                                                    Л.В. Сиротина